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Förord 

För redogörelseåret har uppgiftsskyl
digheten till rättsstatistiken varit begrän
sad enligt kungörelsen den 23 februari 
1951 (nr 82). 

Redogörelsen, avseende domstolarnas, 
överexekutorernas och rättshjälpsan
stalternas verksamhet samt den fria 
utomprocessuella rättshjälpen, har inne
hållsmässigt i vissa avseenden ändrats. 

Den särskilda redogörelsen för lag
farts-, intecknings- och tomträttsärenden 
har således utgått och överförts till den 
av statistiska centralbyrån utgivna se
rien »Statistiska meddelanden» (under
rubr ik R). Detta sammanhänger med att 
lagfartsstatistiken överförts till EDB 
och att databehandlingen av lagfartssta
tistiken och fastighetsprisstatistiken in
tegrerats. Båda dessa statistikgrenar 
hämtar numera uppgifter ur de under
rättelser rörande sökta lagfarter, vilka 
inskrivningsdomarna lämnar jämlikt 
kungörelsen den 5 juni 1953 (nr 479). 
Det har ansetts lämpligt att redogörel

sen för lagfarts- och inteckningsstatisti
ken framläggs i ett sammanhang. 

Statistiken över avgjorda nådeansök
ningar har omlagts och utbyggts. Några 
nya tabeller har som följd härav till
kommit, vilket föranlett en omnumre-
ring av tabellbilagan. 

Till chefen för justitiedepartementet 
har den 19 maj 1967 överlämnats preli
minära sammanställningar av uppgifter
na i de av underrätterna, hovrätterna, 
nedre justitierevisionen och överexe-
kutorerna avlämnade arbetsredogörel-
serna för år 1965. 

Ledningen av arbetet med domstols
statistiken har handhafts av byrådirektör 
Signe Cöster, som även utarbetat före
liggande redogörelse. 

Stockholm den 1 juni 1967 

INGVAR OHLSSON 

Cecil Hammarberg 
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Symboler som används i det statistiska 
trycket 

Upprepning » 
Intet finns at t redovisa -

0,5 {0 } 
Mindre än 0,05 av enheten {0,0} 
Uppgift ej tillgänglig eller alltför osäker 

för a t t angivas .. 
Uppgift kan icke förekomma . 

Explanation of symbols 

Repetition 
Magnitude nil 

0,5 
Magnitude less than 0,05 of unit employed 

Data not available or too uncertain to be stat
ed 
Category not applicable 
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Summary 

This publication deals wi th the functions 
of courts and chief executory officers and 
especially with proceedings in civil and cri
minal cases during the year 1965. As to the 
statutes ruling the data collection for the 
judicial statistics the duty to report is 
restricted certain years . This report con
cerns such a year and covers the same field 
as the year 1964 except for data on registra
tions of title to real estate and mortgages 
which from 1965 are given in the series 
"Stat ist ical Reports". From 1965, however, 
more details are given on petitions for 
pardon. 

Data furnishing bodies are the courts — 
the ordinary courts, the special courts i.e. 

the Land Part i t ion Courts, the Expropriation 
Courts and the Courts for Water-Law-Cases, 
and among the administrat ive courts the 
Inland Revenue Appeal Board (Kammarrä t 
ten) and the Supreme Administrat ive Court 
(Regeringsrätten) — the chief executory 
officers, the State-aided Legal Aid Centres 
and private lawyers who have given free 
legal advice in cases not brought before a 
court of law. 

At the end of 1965 the following ordinary 
courts were in existence: in the 1st instance, 
130 Rural District Courts (häradsrä t ter ) and 
33 City Courts ( rådhusrät ter) ; in the 2nd 
instance, 6 Courts of Appeal; in the 3rd 
instance, the Supreme Court of Judicature. 
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1. Inledning 
1.1. Tidigare publikationer. Den offi

ciella svenska rättsstatistiken kan ledas 
tillbaka till år 1830. Den första av sta
tistiska centralbyrån utarbetade berättel
sen om domstolarnas och de exekutiva 
myndigheternas verksamhet avser åren 
1913 och 1914. Varje berättelse omfat
tar t. o. m. redogörelseåren 1959 och 
och 19G0 två på varandra följande re-
dogörelseår. Undantag härifrån utgör 
åren 1945—1947, för vilka redogörelse 
lämnats i en publikation. Med stöd av 
Kungl. Maj.-Is beslut den 5 april 1963, 
varigenom bl. a. kungl. breven den 22 
december 1922 och den 6 oktober 1950 
med bestämmelser rörande rättsstatisti
ken upphävts, har fr. o. m. redogörelse
året 1962 en övergång skett till ettårsbe
rättelser. 

Luckor föreligger i serien, i det att 
redogörelser för åren 1919 och 1920 
samt för åren 1948 och 1961 inställts en
ligt särskilt medgivande i varje fall. 

1.2. Publiceringsformer. Med föreva
rande årgång har en förändring skett av 
publiceringsformerna såtillvida, att en 
särskild redogörelse för de slutligt hand
lagda lagfarts- och inteckningsärendena 
kommer att meddelas i den av ämbets
verket utgivna serien Statistiska medde
landen (underrubrik R) . 

Förändringen sammanhänger med att 
i fråga om lagfartsärendena övergång 
skett till EDB och att därvid databe
handlingen integrerats för lagfartsstati
stiken och för fastighetsprisstatistiken 
(»köpeskillingsstatistiken»). Både lag
farts- och fastighetsprisstatistiken grun
dar sig således numera på uppgifter 

jämlikt kungörelsen 5 juni 1953, nr 479, 
från inskrivningsdomarna rörande sök
ta lagfarter. 

Det har befunnits ändamålsenligt att 
framlägga lagfarts- och inteckningssta
tistiken i ett sammanhang. Uppgifter i 
detta ämne meddelas således inte vidare 
i den i serien Sveriges officiella statistik 
ingående rapporten. 

Förutom de nämnda båda årsrappor
terna framläggs preliminära rapporter. 

Preliminära sammanställningar av 
uppgifterna i de av domstolar och över-
exekutorer till rättsstatistiken avgivna 
arbetsredogörelserna lämnas varje år 
till chefen för justitiedepartementet. En
ligt Kungl. Maj :ts beslut den 5 april 
1963 har vidare fr. o. m. år 1962 årligen 
lämnats preliminära sammanställningar 
av de av häradsrätterna avgivna arbets
redogörelserna dels för tiden den 1 ja
nuari—30 juni samma år, dels för hela 
det föregående året. Fr . o. m. år 1965 
lämnas motsvarande uppgifter även från 
rådhusrätterna. 

2. Statistikens omfattning och innehåll 
2.1. Uppgiftslämnare. Förevarande pu

blikation grundar sig på uppgifter läm
nade enligt kungörelsen 22 oktober 
1948 (nr 710) angående rättsstatistiken 
från häradsrätter, rådhusrätter, kon
kursdomare, inskrivningsdomare, ägo-
delningsrätter, ägodelningsdomare, ex-
propriationsdomstolar, vattendomstolar, 
överexekutorer, hovrätter, nedre justi-
tierevisionen, justitiedepartementet samt 
statsunderstödda rättshjälpsanstalter och 
advokater som meddelat fri utomproces-
suell rättshjälp. 
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Understöd av statsmedel kan tilldelas 
offentlig rättshjälpsanstalt d. v. s. an
stalt, som landstingskommun eller kom
mun, var för sig eller i förening, ordnat 
för att meddela fri rättshjälp. En av för
utsättningarna för erhållande av stats
understöd är att anstaltens verksamhet 
utövas enligt reglemente, som antagits 
av landstingskommunen eller kommu
nen och fastställts av Kungl. Maj:t. Reg
lementet skall i huvudsak överensstäm
ma med av Kungl. Maj:t utfärdat nor
malreglemente (kung. 12 september 
1919, nr 639, ändrad genom kung. 26 
maj 1965, nr 301). Enligt detta regle
mente har statsunderstödd rättshjälps
anstalt att kostnadsfritt i rättsliga an
gelägenheter tillhandagå mindre bemed
lade och i sådant avseende bl. a. lämna 
råd och upplysningar och hjälp med 
upprättande av handlingar samt biträ
de vid tvisters biläggande genom förlik
ning och vid utförande av talan i rätte
gång anhängiggjord vid domstol inom 
anstaltens verksamhetsområde. 

Till fri utomprocessuell rättshjälp ut
går understöd av statsmedel till lands
tingskommun, därest denna slutit avtal 
med Sveriges advokatsamfund eller av
delning av samfundet att alla eller fler
talet av de samfundsledamöter, som är 
verksamma i landstingsområdet skall 
meddela fri sådan rättshjälp och verk
samheten står under betryggande till
syn (kung. 26 maj 1965, nr 302, vilken 
fr. o. m. 1 juli 1965 trätt i stället för 
kung. 20 september 1946, nr 619). 

Under redogörelseåret fanns 15 stats
understödda rättshjälpsanstalter och en 
helstatlig (Tornedalens). Understöd av 
statsmedel för fri utomprocessuell rätts
hjälp genom privata advokater har un
der året åtnjutits av landstingen i 16 
län. 

2.2. Uppgiftsplikten. Domstolarna läm
nar dels arbetsredogörelser och dels in-
dividualuppgifter angående de särskil
da av dem slutligt avgjorda målen och i 
vissa fall ärendena. Arbetsredogörelser-
na lämnas i regel årligen. Dock lämnas 
arbetsredogörelserna halvårsvis från de 
allmänna underrätterna och kvartalsvis 
från hovrätterna och nedre justitierevi-
sionen. Individualuppgifterna lämnas i 
allmänhet kvartalsvis. Statistikuppgifter 
rörande slutligt handlagda nådeansök
ningar lämnas successivt inom viss tid 
från beslutets meddelande. 

Domstolarnas uppgiftsplikt är under 
vissa år begränsad enligt kung. 23 feb
ruari 1951 (nr 82). Begränsningen avser 
kvartalsrapporterna rörande de särskil
da målen och ärendena. Fullständiga 
uppgifter enligt dessa rapporter lämnas 
endast var tredje tvåårsperiod. Efter 
tillkomsten av 1951 års kungörelse har 
utkommit två fullständiga berättelser, 
nämligen för åren 1955 och 1956 resp. 
1962. Förevarande publikation är lik
som redogörelserna för åren 1963 och 
1964 till sitt innehåll begränsad. 

2.3. Primärmaterialet i övrigt. Publi
kationens uppgifter rörande kammar
rättens och regeringsrättens verksamhet 
inhämtas i följande ordning. Kammar
rätten överlämnar varje år arbetsredo-
görelse rörande verksamheten under fö
regående år. Föredragande i regerings
rätten har enligt föreskrift i stadgan 18 
juni 1926 (nr 227), angående behand
ling inom statsdepartement av ärenden 
som tillhöra regeringsrätten, att varje 
år till chefen för justitiedepartementet 
avge arbets- och balansförteckningar 
för det nästföregående året. Dessa för
teckningar ställs till statistiska central
byråns förfogande. 

Från övriga domstolar (försäkrings-
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rådet och arbetsdomstolen) lämnas inte 
uppgifter till rättsstatistiken. 

Bearbetningen av primärmaterialet är 
helt manuell. 

3. Förändringar i jämförelse med 
tidigare år 

3.1. Publikationens uppställning och 
innehåll. På grund av den för redogö
relseåret gällande begränsningen i upp
giftsplikten omfattar föreliggande pu
blikation liksom berättelserna för 1963 
och 1964 endast tre tabellavdelningar. 
Den första avdelningen innehåller ett 
antal översiktstabeller. I andra och tred
je avdelningarna har sammanförts upp
gifter grundade på uppgiftslämnarnas 
arbetsredogörelser resp. individualupp-
gifter rörande de särskilda målen och 
ärendena. 

Den särskilda redogörelsen för lag
farts- och inteckningsärendena — ti
digare intagen i tredje tabellavdelningen 
— har som redan nämnts (s. 10) utbru-
tits ur berättelsen och kommer att fram
läggas i »Statistiska meddelanden». I 
samband härmed har tidigare i tabell 
2, 18 och 30 meddelade uppgifter om in
skrivningsärenden utgått. Tabell 3 ger 
dock vissa uppgifter om dessa ärenden 
för åren 1952—1964. 

Nådestatistiken är fr. o. m. år 1965 
helt omlagd i huvudsaklig överensstäm
melse med ett av kriminalstatistikutred
ningen på sin tid framlagt förslag (SOU 
1954:35). En mera differentierad redo
visning ges av nådeärendena. Härav har 
föranletts en omplacering av tabellerna 
rörande nådeärenden med åtföljande 
omnumrering av dessa (tab. 34—37 
motsvarande tab. 14 och 15 i berättelsen 
för föregående år) och vissa andra ta
beller. 

Ändrad placering har även tab. 33 
(motsvarande tab. 16 i berättelsen för 

1964) angående av överexekutor slutligt 
handlagda mål. Denna tabell har vidare 
fått delvis ändrat innehåll på grund av 
att nytt uppgiftsformulär införts (se ne
dan) . 

3.2. Formulär. Rådhusrätternas förstat
ligande, de organisatoriska förändring
ar i fråga om överexekutorsinstitutio-
nen, vilka föranletts av exekutionsväsen
dets förstatligande, samt ikraftträdandet 
av brottsbalken, har nödvändiggjort änd
ring fr. o. m. den 1 januari 1965 av for
mulären till arbetsredogörelser från de 
allmänna underrätterna (form. 1 o. 1A) 
och från överexekutor (form. 3) samt 
till individualuppgifter rörande brott
mål avgjorda i första instans (form. 8) 
resp. vädjade brottmål (form. 11) jämte 
anvisningar samt av anvisningarna till 
formulären 10 och 12. I samband här
med har även formulär 13 för uppgift 
om nåd erhållit ändrad lydelse, varjämte 
tillkommit ett särskilt formulär — for
mulär 24 —• för uppgift om nådebeslut, 
innefattande efterskänkande eller lind
ring av brottspåföljd, som avses i 2 § 
lagen om allmänt kriminalregister. Ly
delsen av formulären 12, 13 och 24 är 
ändrad fr. o. m. den 1 oktober 1965 
(kung. 27 november 1964, nr 792, 13 
augusti 1965, nr 509). Uppgift enligt sist
nämnda formulär erhålles som genom-
skriftskopia till uppgift enligt formulär 
C till kriminalregistret. De ovannämnda 
formulären finns bifogade denna berät
telse (bil. 1—11). 

3.3. Judiciell indelning och organisation. 
Domsagor och tingslag. Umeå domsa

ga, med undantag av Umeå landskom
mun, förenades den 1 januari 1965 med 
Västerbottens södra domsaga till en 
domsaga, benämnd Västerbottens södra 
domsaga. Vidare förenades den 1 janua-
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ri 1965 Medelpads östra domsaga, med 
undantag av Sköns köping och Alnö 
landskommun, samt Medelpads västra 
domsaga, med undantag av Selångers 
landskommun, till en domsaga, be
nämnd Medelpads domsaga. 

Antalet domsagor och tingslag var ef
ter omregleringen 115 resp. 130. Det 
fanns 101 domsagor med 1 tingslag, 13 
domsagor med 2 tingslag och 1 domsaga 
med 3 tingslag. 

Domsagostadgan har ändrats genom 
kungörelser den 4 december 1904 (nr 
858) och 3 juni 1965 (nr 378). Genom 
(ien sistnämnda kungörelsen som trädde 
i kraft den 1 juli 1965, upphävdes de 
särskilda arbetsordningarna för Södra 
Roslags domsaga, Södertörns domsaga, 
Hisings, Sävedals och Kungälvs domsaga 
samt Askims och Mölndals domsaga. 

Städer med rådhusrätt. Den 1 januari 
1965 upphörde rådhusrätterna i Alings
ås, Söderhamn och Härnösand, varvid 
städerna i judiciellt avseende förenades 
Alingsås med Vättle, Ale och Kullings 
domsaga, Söderhamn med Sydöstra Häl
singlands domsaga samt Härnösand med 
Ångermanlands södra domsaga. 

Av rikets 133 städer hade under år 
1965 endast 33 rådhusrätt . 

Under redogörelseåret dömde Stock
holms rådhusrätt på 24 avdelningar och 
Göteborgs rådhusrätt på 9 avdelningar 
samt rådhusrätterna i Malmö, Norrkö
ping och Hälsingborg på resp. 5, 4 och 
3 avdelningar. 

Fr. o. m. den 1 januari 1965 har sta
ten övertagit huvudmannaskapet för 
rådhusrätterna. Från nämnda dag gäller 
Kungl. Maj:ts rådhusrättsstadga av den 
4 december 1964 (nr 857), som ändrats 
genom kungörelse den 3 juni 1965 (nr 
379) som trädde i kraft den 1 juli 1965. 
För Stockholms och Göteborgs rådhus
rätter samt rådhusrätten i Malmö gäller 

fr. o. m. den 1 januari 1965 särskilda 
arbetsordningar, som fastställts den 18 
december 1964 (nr 883—885). 

Hovrätter. Arbetsordningen för rikets 
hovrätter har ändrats genom kungörel
se den 18 december 1964 (nr 868), som 
trädde i kraft den 1 januari 1965, och 
kungörelse den 3 juni 1965 (nr 377), 
som trädde i kraft den 1 juli 1965. 

Under redogörelseåret har vatten-
överdomstolen arbetat på 2 avdelningar 
och Svea hovrätt i övrigt på 10 avdel
ningar, varav en extra. Hovrätten för 
Västra Sverige arbetade på 4 avdelning
ar, Göta hovrätt och hovrätten över 
Skåne och Blekinge på 3 avdelningar 
samt hovrätterna för Nedre och övre 
Norrland båda på 2 avdelningar. 

Högsta domstolen. Genom lag den 3 
juni 1965 (nr 187), som trädde i kraft 
den 1 oktober samma år, har genomförts 
vissa ändringar i lagen den 20 decem
ber 1946 (nr 879) om högsta domsto
lens sammansättning och tjänstgöring. 
Ändringarna innebär bl. a. att, om mer 
än fyra justitieråd beräknas tjänstgöra 
i lagrådet, antalet justitieråd kan ökas 
från nuvarande 24 till 25 eller 26. Ar
betsordningen för nedre justitierevisio-
nen har ändrats genom kungörelser den 
3 juni och 13 augusti 1965 (nr 376 resp. 
504). Ändringen sammanhänger med att 
beredningen av nådeärendena fr. o. m. 
den 1 oktober 1965 koncentrerats till 
justitiedepartementet. Målen fördelades 
under redogörelseåret inom nedre justi-
tierevisionen på 39 rotlar. 

Vattendomstolarna. Stadgan för vat
tendomstolarna har ändrats genom kun
görelse den 18 december 1964 (nr 869), 
som trädde i kraft den 1 januari 1965 
och kungörelse den 3 juni 1965 (nr 380), 
som trädde i kraft den 1 juli 1965. 

Regeringsrätten. Lagen den 26 maj 
1909 (nr 38 s. 3) om Kungl. Maj:ts re-
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geringsrätt har ändrats genom lag den 
11 december 1964 (nr 854), som trädde 
i kraft den 1 januari 1965 och lagar den 
3 juni 1965 (nr 189 och 190), som träd
de i kraft den 1 oktober resp. den 1 juli 
1965. 

Ändringarna innebär bl. a. att 1956 års 
lag om tillfällig ökning av regeringsrå
dens antal upphävts fr. o. m. den 1 ok
tober 1965. I stället har i 1 § regerings
rättslagen intagits bestämmelse om att 
antalet regeringsrättsråd skall vara 17. 

Kammarrätten. Stadgan för kammar
rätten har ändrats genom kungörelse 
den 3 juni 1965 (nr 427), som trädde i 
kraft den 1 juli 1965. 

Överexekutorerna. Genom lag den 4 
juni 1964 (nr 446), som trädde i kraft 
den 1 januari 1965, har vissa ändringar 
företagits i utsökningslagen. Ändringar
na, som är föranledda av förstatligandet 
av utsökningsväsendet och städernas 
domstolsväsende, innebär i organisato
riskt hänseende att länsstyrelse blir 
överexekutor både för stad och för lan
det. Kungl. Maj:t äger dock förordna 
särskild överexekutor för viss del av 
län. Dessutom äger länsstyrelse att för 
särskild förrättning förordna därtill 
lämpad person att vara överexekutor. 
Under år 1965 har särskild överexekutor 
varit förordnad i 5 kronofogdedistrikt, 
nämligen Norrköpings, Malmö, Hälsing
borgs, Göteborgs och Borås distrikt. 

4. Definitioner och redovisningsgrunder 

Brottmål. Se nedan under Mål. 
Brottmål enligt formulär 8. Av brott

målen redovisas på denna blankett en
dast mål angående ansvar enligt 
• brottsbalken (utom fylleri och förar
gelseväckande beteende); eller 
• tryckfrihetsförordningen; eller 

• annan författning, såvida någon vari t 
i målet häktad, den tilltalade frikänts,, 
förklarats fri från påföljd, fått påföljd 
eftergiven eller ådömts annan ansvars
påföljd än böter och/eller konfiskation 
eller såvida enskild målsägande fram
ställt annat civilt yrkande än om ersätt
ning för rättegångskostnad. 

Från och med redogörelseåret 1965 
upptas på blanketten dessutom även mål 
om intagning i arbetsanstalt. 

Ensamdomar mål, mål med tremans
nämnd, mål med fullsutten nämnd. Så
som sådana redovisas fr. o. m. redogö
relseåret 1962 mål, vilka k u n n a t hand
läggas i angiven ordning. Tidigare redo
visning sammanfattar under dessa be
teckningar, mål vilka f a k t i s k t blivit 
handlagda i den angivna ordningen. 

Familjemål. Såsom sådant räknas 
tvistemål, som avser tillämpning av gif-
termålsbalken med tillhörande författ
ningar samt mål, som avser til lämpning 
av 1—3 samt 6, 7 och 10 kap. föräldra-
balken med tillhörande författningar. 

Fullföljdsfrekvens. Frekvenstalen i tab. 
9 anger antalet mål, som under redogö
relseåret avgjorts av hovrätt i relation 
till antalet mål, som samma år avgjorts 
av de allmänna underrätterna. 

Inteckningsårenden. I tab. 3 har så
som sådana räknats dels inteckning i 
fast egendom enligt lagen den 3 juni 
1932 med särskilda bestämmelser om 
handläggning av inskrivningsärenden, 
dels ärenden angående förlagsinteck
ning och inteckning i jordbruksinventa
rier, fartyg, luftfartyg eller järnväg. 

Konkurstvister. Till sådana har fr. o. m. 
år 1962 förts bl. a. även mål rörande 
arvoden i konkurs. 
Mål 

Allmän domstol. Begreppet 
mål, vilket tidigare haft en specifikt 
för rättsstatistiken given innebörd, ha r 
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fr. o. m. redogörelseåret 1962 givits en 
utformning, varigenom det bringats i 
överensstämmelse med det målbegrepp, 
som utformats genom lagstiftning och 
rättspraxis. I enlighet härmed räknas 
numera såsom mål även mål rörande 
omyndighets- eller myndighetsförkla
ring, vissa mål om försättande i kon
kurs, arvodesprövning i konkurs samt 
bötesförvandlingsmål. Tidigare har des
sa redovisats som ärenden. 

Den statistiska enheten är icke hand
läggningsenheten. Vid de allmänna un
derrätterna räknas i fråga om inkomna, 
balanserade och slutligt handlagda mål 
såsom mål varje i målförteckningen un
der särskilt nummer upptaget mål. 

1 fråga om brottmål iakttages dock, 
att endast ett mål anses föreligga såväl 
i fall, då flera stämningsansökningar 
inkommit mot samma person, som i fall 
då flera personer blivit åtalade i samma 
sak. 

I fråga om de slutligt handlagda må
len gäller vidare att mål, vari slutligt 
handlagts åtal mot flera tilltalade eller 
flera åtal mot samma tilltalade, räknas 
såsom ett mål, även om åtalen från bör
jan handlagts åtskilda. Har dom givits 
särskilt beträffande en eller flera av de 
tilltalade eller beträffande något av åta
len mot en av dem eller har tvistemål 
avgjorts genom deldom eller mellandom 
räknas varje sålunda avgjord del av må
let såsom ett mål. 

Med den ändrade bestämningen av 
den statistiska enheten sammanhänger, 
att redovisningen av de inkomna målen 
numera framkommer som resultat av en 
räkning av antalet dylika mål, medan 
tidigare antalet inkomna mål framtagits 
såsom skillnaden mellan å ena sidan 
summan av antalet under året slutligt 
handlagda och antalet till följande år 
balanserade mål och å andra sidan an

talet från föregående år balanserade 
mål. 

Expropriationsdomstol. I 
regel räknas varje stämningsansökan 
som ett mål (tab. 17 och 30). 

Antalet mål om expropriation är där
för icke liktydigt med antalet expro-
priationer. En expropriation, som skett 
från särskilda fastigheter, kan till följd 
härav i vissa fall vara redovisad i flera 
mål men i andra fall i sin helhet i ett 
mål. I synnerhet gäller detta mål om ex
propriation för olika anläggningar för 
den allmänna samfärdselns främjande 
(1 § 2 p. expropriationslagen). 

V a t t e n d o m s t o l . Vid redovis
ningen i arbetsredogörelserna räknas 
som ett mål endast mål, som slutligt av
gjorts till alla delar (tab. 18). Såsom 
sådant anses såväl mål, vari beslut med
delats jämlikt 11: 24 VL, som mål, i vil
ket utan att något formligt uppskovsbe
slut fattats, part enligt dom eller beslut 
givits möjlighet att påkalla fortsatt hand
läggning vid vattendomstolen av viss 
fråga. Mål anses till alla delar slutligt 
avgjort, oaktat tid för anmälan av er
sättningsanspråk, varom talas i 11:68 
VL inte gått till ända. 

I kvartalsrapporterna räknas däremot 
såsom ett mål även del av mål, vilket 
avgjorts genom deldom eller mellandom 
(tab. 31). 

Ä g o d e l n i n g s r ä t t . Såsom ett 
mål eller ett ärende räknas även till ge
mensam handläggning sammanförda 
förrättningar (tab. 16 och 29). 

H ö g s t a d o m s t o l e n . Som mål, 
vari prövningstillstånd ej erfordras, re
dovisas även fråga om utvisning eller 
utlämning samt besvär över beslut av 
advokatsamfundet. 

Prövningstillstånd. Detaljerade upp
gifter rörande bifallna ansökningar om 
prövningstillstånd lämnas till statistiska 
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centralbyrån först sedan de mål, vartill 
ansökningarna hänför sig, blivit av 
högsta domstolen avgjorda. På grund 
härav motsvarar de i tab. 11 redovisade 
målen, i vilka ansökning bifallits, inte 
antalet av de under året bifallna ansök
ningarna. 

Tvistemål. Se ovan under Mål. 
Ändringsfrekvens. Frekvenstalen i tab. 

10 anger relationen mellan antalet mål 
som under redogörelseåret avgjorts av 
hovrätt och antalet av dessa mål som 
blivit ändrade. 
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Översikter 

JUDICIELLA OMRÅDEN Judicial areas 

Tab. 1. Folkmängden i domsagor och rådhusrättsstäder efter hovrätternas 
domkretsar 1.1. 1965 

Population in circuits and in towns with city courts 
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Översikter 

JUDICIELLA OMRÅDEN Judicial areas 

Tab. 2 . Slutligt handlagda mål på 1000 av medelfolkmängden i domsagor och 
rådhusrättsstäder efter hovrätternas domkretsar 1960, 1962—1965 

Cases finally dealt with per 1000 of average population in circuits and in towns with city courts 
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Översikter 

JUDICIELLA OMRÅDEN Judicial areas 

Tab. 3. Slutligt handlagda mål och inskrivningsärenden i domsagor 
och rådhusrättsstäder 1952—1965 

Cases etc. finally dealt with in circuits and in towns with city courts 

1 Åren 1952—1961 ingår ej mål om omyndig- och myndigförklaring. — 2 Åren 1952—1961 ingår ej mål om 
bötesförvandling. — ' S. k. anteckningsärenden ingår ej utom beträffande tomträtt. — 4 Korrigerad siffra. 
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Översikter 

JUDICIELLA OMRÅDEN Judicial areas 

Tab. 4. Inkomna, slutligt handlagda och till följande år balanserade mål 
och konkurser i domsagor och rådhusrättsstäder 1960, 1962—1965 

Cases and bankruptcies entered, finally dealt with and pending at end of year in circuits 
and in towns with city courts 

1 På grund av ändrad redovisning är siffrorna ej helt jämförbara med motsvarande siffror för år 1960. —2 Där
av ca 2 000 ej tidigare redovisade mål vid Stockholms rådhusrätt i vilka gäldenären inte anträffats. 
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Översikter 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 5. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda tvistemål procentuellt 
efter tvisteföremålets beskaffenhet 1963—1965 
Civil cases by nature, percentages 

Tab. 6. Vid häradsrätter och rådhusrätter slutligt handlagda tvistemål procentuellt 
efter det sätt på vilket de skilts från domstolen 1963—1965 
Civil cases finally dealt with by nature of proceedings 
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Översikter 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 7. Av hovrätterna avgjorda vädjade tvistemål samt besvärsmål 
efter beskaffenheten 1963—1965 

Civil cases finally dealt with by Courts of Appeal by nature 

Tab. 8. Vädjade brottmål, i vilka hovrätten ändrat underrättens dom, fördelade 
efter innebörden av hovrättens beslut 1963—1965 

Criminal cases in which Courts of Appeal have changed the judgments of Courts of 1st Instance 
by nature of judgment 
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Ö
versikter 

ÖVERRÄTTER C
ourts of A

ppeal 

Tab. 9. Av de allmänna hovrätterna såsom andra instans avgjorda vädjade mål i relation till antalet av häradsrätterna 
och rådhusrätterna avgjorda mål 1964 och 1965 

Number of cases decided by Courts of Appeal in relation to number of cases finally dealt with by Courts of 1st Instance 

1 Därav 4 mål fullföljda från både häradsrätt och rådhusrätt, — 2 Därav 1 mål fullföljt från både häradsrätt och rådhusrätt. 
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Ö
versikter 

ÖVERRÄTTER C
ourts of A

ppeal 
Tab. 10. Ändringsfrekvensen i de till hovrätterna fullföljda och av dem till prövning upptagna målen 1963—1965 

Frequency of alterations in judgment in cases carried on to Courts of Appeal 

1 Päray 4 mål fullföljda från både häradsrätt och rådhusrätt. — a Pärav 1 mål fullföljt från både häradsrätt och rådhusrätt. 
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Översikter 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 11. Av högsta domstolen avgjorda mål, i vilka ansökning om prövningstillstånd 
varit bifallen, samt avslagna dylika ansökningar 1963—1965 
Petitions to get one's case examined by Supreme Court of Judicature 

1 Se s. 15. — s Häri ingår även besvärsmål. 

Tab. 12. Av högsta domstolen såsom andra och tredje instans avgjorda tvistemål och 
besvärsmål efter beskaffenheten 1963—1965 
Civil cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature by nature 
I tabellen ingår ej avslagna ansökningar om prövningstillstånd 
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Översikter 

ÖVERRÄTTER M. M. Courts of Appeal etc. 

Tab. 13. Av högsta domstolen avgjorda mål efter innebörden av högsta domstolens 
avgörande 1964 och 1965 

Cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature by nature of judgment 

I tabellen ingår ej avslagna ansökningar om prövningstillstånd 

1 Avgjorda av högsta domstolen såsom andra och tredje instans. 

Tab. 14. Slutligt handlagda utsökningsmål på 1 0 0 0 av medelfolkmängden 
1963—1965 
Cases finally dealt with by Chief Executory Officers per 1000 of average population 
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Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 15. Häradsrätterna och rådhusrätterna 1965 

1 Hr = Häradsrätter. — 2 Rr = Rådhusrätter. — 3 Se s. 14. — 4 Härmed avses mål av beskaffenhet 
husrätt i vilka gäldenären inte anträffats. 
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Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Summary of the reports of Rural District Courts and City Courts 

a t t kunna handläggas i angiven ordning. — 5 Därav ca 2 000 ej tidigare redovisade mål vid Stockholms råd-
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Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

1 På grund av ändrad redovisning är siffrorna inte jämförbara med motsvarande siffror tidigare år. 
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Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Arbetsredogörelser 

SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab . 16. Ägodelningsrätterna och ägodelningsdomarna 1965 

Reports of Land Partition Courts 

1 Se s. 15. 
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Arbetsredogörelser 

SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 17. Expropriationsdomstolarna 1965 

Reports of Expropriation Courts 

1 Se s. 15. 
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Arbetsredogörelser 

SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 18. Vattendomstolarna 1963—1965 

Reports of Special Courts for Water-Law-Cases 

1 Se s. 15 . — 2 På grund av ändrad redovisning överensstämmer inte antalet från år 1964 balanserade 
mål med antalet till år 1965 balanserade. 
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Arbetsredogörelser 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 19. Hovrätterna 1965 

Reports of Courts of Appeal 

1 Inkl. vissa ärenden t. ex. stadfästelse av utländsk dom å äktenskapsskillnad. — a Inkl. avvisade mål. — 
3 Därav 6 fiskevärderingsmål. — 4 Därav 2 fiskevärderingsmål. 
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Arbetsredogörelser 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 
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Arbetsredogörelser 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 20. Nedre justitierevisionen 1965 

Reports of Supreme Court of Judicature 
A. Samtliga mål 

' Avser tiden Vi—30,9 1965. — 2 Därav 48 resningar enl. RB 58:1 och 88 resningar enl. RB 58:2 och 3. 
— 3 Av dessa mål handlades sammanlagt av HD som första instans 7 mål och som andra instans 44 mål. 

B. Mål vari prövningstillstånd meddelats 
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Arbetsredogörelser 
ÖVEREXEKUTORER Chief Executory Officers 

Tab. 21. Överexekutorerna 1965 

Reports of Chief Executory Officers 
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Arbetsredogörelser 

FÖRVALTNINGSDOMSTOLAR Administrative Courts 

Tab. 22. Kammarrätten 1964 och 1965 

Reports of Inland Revenue Appeal Board 

1 Omläggning av redovisningen har medfört att siffrorna inte motsvarar dem, som år 1964 balanserats till 
nästföljande år. 

Tab. 23. Regeringsrätten 1964 och 1965 

Cases finally dealt with by Supreme Administrative Court 
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Arbetsredogörelser 

RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M. M. Legal assistance 

Tab. 24. Av de statsunderstödda offentliga rättshjälpsanstalterna handlagda ärenden 

Cases dealt with by Legal Aid Centres supported by the State, by nature 

1 Helt statlig. 
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Arbetsredogörelser 

RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M. M. Legal assistance 

efter ärendets beskaffenhet m. m. 1965 
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A
rbetsredogörelser 
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egal assistance 

Tab. 25. Personal, hjälpsökande etc. hos de statsunderstödda offentliga rättshjälpsanstalterna 1965 

Staff, applicants etc. at Legal Aid Centres supported by the State 

1 Helt statlig. 
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Arbetsredogörelser 
RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M. M. Legal assistance 

Tab. 26. Med understöd av statsmedel genom privata advokater lämnad fri 
utomprocessuell rättshjälp 

Free legal advice, supported by the State, given by private lawyers 
A. Antal inkomna ärenden 1958—1960, 1962—1965 

1 Norrbottens läns rättshjälpsanstalt inrättades 1 aug. 1963. 

B. De inkomna ärendena fördelade efter beskaffenhet 1963—1965 



44 

Mål och ärenden 
ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 27. Vid de särskilda häradsrätterna och rådhusrätterna slutligt handlagda mål och ären
den 1965 
Förkortningar: avh.- = avhandlings-, bpt.- = boupptecknings-, da = domsaga, förb. = förberedelse, förh. = förhand-

1 Se s. 14. — 2 Av beskaffenhet at t kunna handläggas i angiven ordning. — 3 Inkl. notariemål. — ' E j notarie-
redovisas fr. o. m. redogörelseåret inte i denna tabell (se s. 12). 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Cases etc. dealt with by the various Courts of 1st Instance 

ling, fört. = förteckningen, hfh = huvudförhandling, tg = tingslag. 

mål. — 5 Endast förfallna, ej upptagna eller avslagna konkursansökningar. — 6 Uppgifter ang. inskrivningsärenden 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

1 Därav 1 mål handlagt med jury. 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 28. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda tvistemål och brottmål efter 
beskaffenheten 1965 

1 Hr = Häradsrätter. — 2 Rr - Rådhusrätter. — 3 Därav 2 mål rörande återgång av äktenskap. — 4 Därav 
— 5 Se s. 14. —6 Därav 286 mål fullföljda från militär befälhavare. 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Civil cases and criminal cases by nature 

224 mål rörande betalnings- el. förmånsrätt i konkurs. Antalet tvistiga fordringsanspråk i dessa var470. 
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M
ål och ärenden 

SPECIA
LD

O
M

STO
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R 
Special 

C
ourts 

Tab. 29. Av ägodelningsrätterna avgjorda mål och ärenden 1960, 1962—1965 

Cases finally dealt with by Land Partition Courts by nature etc. 

1 Se s. 15. 
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Mål och ärenden 

SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 30. Av expropriationsdomstolarna avgjorda mål 1959—1960, 1962—1965 

Cases finally dealt with by Expropriation Courts by nature 

1 Se s. 15. 
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Mål och ärenden 

SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 31. Av vattendomstolarna avgjorda tvistemål efter målens beskaffenhet m. m. 1965 

Civil cases finally dealt with by Special Courts for Water-Law-Cases by nature etc. 

Såsom särskilt mål har i tabellen räknats även del av mål, som avgjorts genom deldom eller mellandom 

1 Se s. 15. 
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Mål och ärenden 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 32. Av hovrätterna såsom andra instans avgjorda mål, fördelade efter innebörden 
av hovrättens avgörande 1964 och 1965 

Cases dealt with in 2nd instance by Courts of Appeal by nature of judgment 
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Mål och ärenden 

ÖVEREXEKUTORER Chief Executory Officers 

Tab. 33. Av överexekutor slutligt handlagda mål efter innebörden av 
överexekutors beslut 1965 
Cases finally dealt with by Chief Executory Officers by nature of resolution 
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Mål och ärenden 
NÅDEANSÖKNINGAR Petitions for pardon 

Tab. 34. Slutligt handlagda nådeansökningar efter tiden mellan påföljdens ådömande 
och Kungl. Maj:ts beslut samt efter påföljdens art m. m. 1965 

Petitions for pardon finally dealt with by period between the judgment and the decree of 
the Government 

1 Inkl. straffarbete. — 2InkI. ej till prövning upptagna. 
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M
ål och ärenden
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P
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Tab. 35. Slutligt handlagda nådeansökningar efter den påföljd sökanden ådömts samt efter nådeansökningens innehåll 
och innebörden av Kungl. Maj:ts beslut 1965 

Petitions for pardon finally dealt with by sentence, contents of petition and decree 

A. Fängelse1 

1 Inkl. straffarbete, — 2 Villkorlig frigivning efter visst datum. — 8 Därav 1 jämte särskild föreskrift. 
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Mål och ärenden 

NÅDEANSÖKNINGAR Petitions for pardon 

B. Annan påföljd 
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Mål och ärenden 

NÅDEANSÖKNINGAR Petitions for pardon 

Tab. 36. Slutligt handlagda nådeansökningar efter den påföljd ansökningen avsett, 

Petitions for pardon finally dealt with by offence, age of petitioner and decree of the Go-

1 Vid fall av olikartad brottskonkurrens avses huvudbrottet. — 2 Exkl. fylleri och förargelse-
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Mål och ärenden 
NÅDEANSÖKNINGAR Petitions for pardon 

brottet, sökandens ålder samt innebörden av Kungl. Maj:ts beslut 1965 

vernment 

väckande beteende. — 3 Därav 1 person under 18 år. 
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M
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Tab. 37. Slutligt handlagda nådeansökningar efter myndighet som dömt till den påföljd nådeansökningen avser 1965 

Petitions for pardon finally dealt with by court which pronounced the sentence referred to in the petition 
Mål i vilka högsta domstolen avslagit ansökningen om prövningstillstånd har i tabellen räknats såsom avgjorda av hovrätt som sista instans 

1 Inkl. straffarbete. 
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Bilaga 1 
Allmän underrätt RÄTTSSTATISTIK 1 

År 
Se anvisningar på blankettens baksida 

Arbetsredogörelse 
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Uppgift enligt detta formulär skall för varje år inom utgången av 
påföljande januari månad insändas till statistiska centralbyrån frän 
allmän underrätt. Konceptexemplar av uppgiften skall förvaras i 
domstolens arkiv. (KK den 22 oktober 1948 ang. rättsstatistiken.) 

Anvisningar 
Rad. 1, 20. Därest antalet inbalanserade mål icke överensstämmer 

med antalet i föregående års redogörelse utbalanserade, skall anled
ningen därtill angivas bland Anmärkningar. 

Rad. 2, 13 och 21, 30. Med mål avses här i målförteckningen 
under särskilt nummer upptaget mål, I fråga om broctmål iakttages, 
att endast ett mål anses föreligga såväl i fall, då flera stämnings
ansökningar inkommit mot samma person, som i fall, då flera perso
ner blivit åtalade i samma sak. 

Rad 4. Här redovisas sådana mål, vilka avskrivits efter forhandling, 
varvid förekommit annan handläggning än allenast beslut om av
skrivning på grund av parts utevaro. 

Rad. 3, 6, 12 och 22—25, 29. Mål, vari slutligen handlagts åtal 
mot flera tilltalade eller flera åtal mot samme tilltalade, räknas såsom 
ett mål, även om åtalen från början handlagts åtskilda. Har dom gi
vits särskilt beträffande c n eller flera av de tilltalade eller beträffande 
något av åtalen mot en av dem eller har tvistemål avgjorts genom del
dom eller mellandom, räknas varje sålunda avgjord del av målet 
såsom ett mål. Enär redovisningsenheten härigenom i vissa fal] kan 
komma att bli bestämd på annat sätt än enligt anvisningarna till rad. 
2, 13 och 21, 30, behöver i dylikt laU summan av de från föregående 
år balanserade och inkomna tviste- resp. brottmålen (rad. I -f-2 resp. 
20+21) ej överensstämma med summan av de motsvarande slutligt 
handlagda och till följande år balanserade målen (rad. 12+13 resp. 
29+30). 

Rad. 10, 11, 18, 19. Såsom familjemål räknas tvistemål, som avse 
tillämpning av giftermälsbälken med tillhörande författningar samt 
mål, som avse tillämpning av 1—3 samt 6, 7 och 10 kap. foräldra-
balken med tillhörande författningar. 
i\ Rad. 13, 30. Vilandeförklarat mål, som ej inom årets slut uppta
gits till förnyad handläggning, räknas såsom till följande år balanse
rat. Motsvarande gäller, då skilda delar av ett mål avgjorts genom 
deldom eller mellandom, målet i Övrigt. 

Rad 22. Härunder även avskrivna mål enligt lagen om verkstäl
lighet av bötesstraff. Såsom avskrivna redovisas jämväl mål, som 
Överflyttats till annan domstol. 

Rad 24. Jfr ovan vid rad 22. 
Rad 25. Här upptagas brottmål, i vilka part efter åtal av åklagare 

dömts till böter enligt BrB16:15och/eHcrl6ellerspecialförfattningar, 

för såvitt ej målen äro redovisade enligt formulär 8 och således ingå 
å rad 23. Antalet å rad 25 erhålles lättast genom rakning av de i 
domboken upptagna brottmålen med förbigående av dels alJa bötcs-
förvandlingsmål och dels de mål, om vilka statistisk uppgift lämnats 
enligt formulär 8. 

Rad. 26-—28. Här redovisas mål av beskaffenhet att kanna hand
läggas i angiven ordning. I fråga om mål angående vårdslöshet i 
trafik iakttaga härvid, att dessa alltid föras till rad 27, såvida icke 
ansvar yrkats eller ådömts enligt 1 § andra stycket trafikbrottslagen. 
I sistnämnda fall upptages dylikt mål å rad 28. 

Rad 35, Här redovisas för häradsrätt sammanträdesdagar för 
ting enligt RB 1:7 och särskilda sammanträden enligt RB 1:8 samt 
för rådhusrätt allmänna rättegångsdagar och övriga sammanträdes-
dagar för huvudförhandling. 

Rad 36. Om antalet inbalanserade konkurser ej överensstämmer 
med antalet i nästföregående års arbetsredogörelse utbalanserade,, 
skall orsaken angivas bland Anmärkningar. 

Rad 42. Härunder även konkurser, som upphört genom s. k. redo
visning utan utdelning. 

Rad 55. Här avses även i luftfartyg eller i reservdelar till sådant 
fartyg intecknad fordran. 

Rad. 55—58. Mål avseende såväl faststallelse till betalning ur in
tecknad egendom som personlig betalningsskyldighet införas endast å 
rad 55 och eventuellt å rad 56. Måi, som endast angå personlig be
talningsskyldighet, upptagas å rad 57 och eventuellt å rad 58. Å rad. 
56 och 58 upptagas endast mål, i vilka fordringen fastställts till be
talning ur intecknad egendom resp. mil, i vilka betalningsskyldighet 
ålagts gäldenären. 

Rad. 55, 57 och 60. Härunder även till rättegång hänskjutet mål 
om lagsökning resp. betalningsföreläggande. Dylikt mål redovisas 
härjämte såsom tvistemål. 

Rad 63. Varje' bouppteckning räknas som ett arcade. 
Rad 73. Härunder t. ex. förhör med testamentsvittnen. 
Rad 79. Då flera ärenden sammanförts under ett nummer i förteck

ningen över förmynderskapsärenden, räknas varje ärende, beträflan
de vilket beslut meddelats, såsom ett ärende. Beslut, varigenom jämte 
förmyndare förordnats god man, anses avse ett ärende, även om flera 
förmynderskap och godmanskap föreligga. Endast sådana godman-
skap, som avses i foräldrabalken redovisas här. 

Rad 83. Dagboken över tomträtts- och vatteniäilsrättsärenden avses. 
Här lämnas uppgifter endast, då ifrågavarande ärenden ej äro inräk
nade å rad 81 eller 82. 

Rad 84 avser jämväl påskrifter å företedda handlingar. 
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Bilaga 2 
Allmän underrätt RÄTTSSTATISTIK 1A 

Första halvåret år 

Se anvisningar på blankettens baksida 

Arbetsredogörelse 
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Uppgift enligt detta formulär skall lämnas for allmän underrätt, 
expropriaiionsdomstot och ägodelningsrätt samt avse tiden från och med 
den 1 januari till och med den 30 juni. Uppgiften skall insändas till 
statistiska centralbyrån inom utgången av påföljande juli månad 
varje år. Konceptexemplar av uppgiften bör bevaras, intill dess att 
redogörelse enligt formulären 1, 16 och 18 till rättsstatistiken av
lämnats. (KK den 22 oktober 1948 ang. rättsstatistiken.) 

Anvisningar 
Rad. 1, 20. Därest antalet inbalanserade mål icke överensstämmer 

med antalet i föregående års redogörelse utbalanserade, skall anled
ningen därtill angivas bland Anmärkningar. 

Rad. 3, 13 och 21, 30. Med mål avses här i målförteckningen 
under särskilt nummer upptaget mål. I fråga om brottmål iakttages, 
att endast ett mål anses föreligga såväl i fall, då flera stämningsansök
ningar inkommit mot samma person, som i fall, dä flera personer 
blivit åtalade i samma sak. 

Rad 4. Här redovisas sådana mål, vilka avskrivits efter förhandling, 
varvid förekommit annan handläggning än allenast beslut om av
skrivning på grund av parts utevaro. 

Rad. 3, 6, 12 ock 22—25, 29. Mål, vari slutligen handlagts åtal mot 
flera tilltalade eller flera åtal mot samme tilltalade, räknas såsom ett 
mål, även om åtalen från början handlagts åtskilda. Har dom givits sär
skilt beträffande en eller flera av de tilltalade eller beträffande något 

• av åtalen mot en av dem eller har tvistemål avgjorts genoni deldom 
eller mellandom, räknas varje sålunda avgjord del av målet såsom 
ett mål. Enär redovisningsenheten härigenom i vissa fall kan komma 
att bli bestämd pä annat sätt än enligt anvisningarna till rad. 2, 13 
och 21, 30, behöver i dylikt fall summan av de från föregående år 
balanserade och inkomna tviste- resp. brottmålen (rad. 1+2 resp. 
20-}-21) ej överensstämma med summan av de motsvarande slutligt 
handlagda och till följande halvår balanserade målen (rad. 12+ 13 
resp. 29+30). 

Rad. 10, 11, 18, 19. Såsom familjemål räknas tvistemål, som avse 
tillämpning av giftermålsbalken med tillhörande författningar samt 
mål, som avse tillämpning av 1—3 samt 6, 7 och 10 kap. föräldra-
balken med tillhörande författningar. 

Rad. 13, 30. VilandefÖrklarat mål, som ej upptagits tilt förnyad 
'handläggning, räknas såsom till följande halvår balanserat. Mot
svarande gäller, då skilda delar av ett mål avgjorts genom deldom 
eller mellandom, målet i övrigt. 

Rad 22. Härunder även avskrivna mål enligt lagen om verkstäl
lighet .av bötesstraff. Såsom avskrivna redovisas jämväl mål, som 
Överflyttats till annan domstol. 

Rad 24. Jfr ovan vid rad 22. 
Rad 25. Här upptagas brottmål, i vilka part efter åtal av åklagare 

dömts till böter enligt Br B 16:15 och/eller 16 eller specialförfatt

ningar, for såvitt ej målen äro redovisade enligt formulär 8 ochsåledes 
ingå å rad 23. Antalet å rad 25 erhålles lättast genom räkning av dei 
domboken upptagna brottmålen med förbigående av dels alla bötes-
förvandlingsmål och dels de mål, om vilka statistisk uppgift lämnats 
enligt formulär 8. 

Rad. 26—28. Här redovisas mal av beskaffenhet att kunna hand
läggas i angiven ordning. I fråga om mål angående vårdslöshet i tra
fik iakttages-härvid, att dessa alltid föras till rad 27, såvida icke an
svar yrkats eller ådömts enligt 1 § andra stycket trafikbrottslagen. I 
sistnämnda fall upptages dylikt mål å rad 28. 

Rad 35. Här redovisas för häradsrätt sammanträdesdagar för ting 
enligt RB 1: 7 och särskilda sammanträden enligt RB 1:8 samt for 

. rådhusrätt allmänna rättegångsdagar och övriga sammanträdesda
gar för huvudförhandling. 

Rad 36. Om antalet inbalanserade konkurser ej överensstämmer 
med antalet i nästföregående års arbetsredogörelse utbalanserade, 
skall orsaken angivas bland Anmärkningar. 

Rad 42. Härunder även konkurser, som upphört genom s. k, redo
visning utan utdelning. 

Rad 55. Här avses även i luftfartyg eller i reservdelar till sådant 
fartyg intecknad fordran. 

Rad. 55—58. Mål avseende såväl faststallelse till betalning ur in
tecknad egendom som personlig betalningsskyldighet införas endast 
å rad 55 och eventuellt å rad 56. Mål, som endast angå personlig 
betalningsskyldighet, upptagas å rad 57 och eventuellt å rad 58, A 
rad. 56 och 58 upptagas endast mål, i vilka fordringen fastställts till 
betalning ur intecknad egendom resp. mål, i vilka betalningsskyldig
het ålagts gäldenären. 

Rad. 55, 57 och 60. Härunder även till rättegång hänskjutet mål 
om lagsökning resp. betalningsföreläggande. Dylikt mål redovisas 
härjämte såsom tvistemål. 

Rad 63. Varje bouppteckning räknas som ett ärende. 
Rad 73. Härunder t. ex. förhör med testamentsvittnen. 
Rad 79. Då flera ärenden sammanförts under ett nummer i förteck

ningen över förmynderskapsärenden, räknas varje ärende, beträffan
de vilket beslut meddelats, såsom ett ärende. Beslut, varigenom jämte 
förmyndare förordnats god man, anses avse ett ärende, även om flera 
förmynderskap och godmanskap föreligga. Endast sådana godman-
skap, som avses i föräldrabalken redovisas här. 

Rad 83. Dagboken över tomträtts- och vattenfallsrättsärenden av
ses. Här lämnas uppgifter endast, då ifrågavarande ärenden ej äro 
inräknade å rad 81 eller 82. 

Rad 84 avser jämväl påskrifter å företedda handlingar. 
Rad. 86, 87. I domsaga eller stad med rådhusrätt, från vilken 

flera arbetsredogörelser skola lämnas, införas ifrågavarande uppgif
ter i en av dessa och i de övriga ett vågrätt streck å rad. 86 och 87. 
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Bilaga 3 
överexekutor 

RATTS STATISTIK 3 
KB i - - län fa 
Särskild Överexekutor i — 
Särskilt förordnad förräHningsman „ Se anvisningar nedan 

| J anställd hos länsstyrelsen | ] e] anställd hos länsstyrelsen 

Arbetsredogörelse 

Anv isn inga r 
Uppgift p i denna blankett skall för varje år av överexekutor eller särskild 
överexekutor insändas till statistiska centralbyrån före utgången av januari 
månad påföljande år. Av länsstyrelse såsom överexekutor för särskild förrätt
ning förordnad person skall for varje är i god tid före utgången av nyssnämnda 
månad till länsstyrelsen avlämna uppgift rörande av honom under det föregå
ende året handlagd förrättning. Uppgiften skall av länsstyrelsen bifogas de upp
gifter denna såsom överexekutor har att insända till statistiska centralbyrån. 

Vid blankettens if/Ilande iakttages följande. 
På denna blanket! redovisas endast sådena mål, som enligl lag ellerförfatt-
ning ankommer på överexekutor, sålunda icke t. ex. ärenden angående indriv
ning av underhållsbidrag fastställda i Danmark, Finland, Island eller Norge 
(SFS 1962: 512-514). 
Rader a—p, f. Mål som är att hänföra till två eller flera kategorier, upptages 
under var och en av de ifrågakommande rubrikerna. I följd härav kan det in
träffa att summan på rad p. ko!. 9 överstiger det på rad ) uppgivna antalet mål. 

För underlättande av blankettens ifyllande kan vid varje mats slutliga hand
läggning i dagboken lämpligen antecknas rad och kolumn, där målet skal! in-

streckas för sammanräkningen (t. ex. b 6 för en ansökan om verkställighet av 
skiljedom bifallen fem månader efter det ansökningen inkommit). 
Rad c, kol. 4—7. Hithörande mål anses inkomna den dag, då verkställighet av 
utslag hos utmälningsman resp. överexekutor begärts eller, därest fråga ar om 
försäljning av konkursbo tillhörig faslig het, sådan försäljning hos överexekutor 
äskats. Den begärda åtgärden skall anses hava vidtagits, då sammanträde för 
fördelning av köpeskillingen ägt rum. Om på grund av uraktlåten inbetal
ning av köpeskilling ny auktion måst hållas, raknäs denna såsom en särskild! 
ouktjonsförrättnino. 
fiad h. Har redovisas klagan över utmätningsmans förfarande enl. UL, inför
sellagen, lagen om avbetalningsköp eller annan lag ellerförfatlning. I kol. 4—• 
7 införas mål, i vilka klagan föranlett rättelse eller hänvisning till domstol eller 
mäjefs åierfärvisning till utmatningsmannen. 

Rad q. Om antalet inbalanserade mål är ett annat än det i föregående års 
redogörelse uppgivna antalet ufbalamerad skall anledningen härtill uppgivas 
bland Anmärkningar här ovan. 



72 Bilaga 4 RÄTTSSTATISTIK 8 
bomsto} Ar Krartol N r 

Slutligt avgjorda brottmål 
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Uppgift på denna blankett skall insändas till statistiska centralbyrån från häradsrätt och råd
husrätt (resp. avdelning av rådhusrätt) samt från hovrätt (särskilt för varje avdelning) rö
rande mål som av hovrätten avdömts i första instans. Från häradsrätt och rådhusrätt insän
das uppgifterna för vart och ett av de tre första kvartalen inom utgången av den på kvar
talet följande månaden, för oktober och november månad före utgången av december månad 

och för december månad före utgången av januari månad påföljande år. Från hovrätterna 
insändas uppgifterna för varje år, inom utgången av den på året följande månaden. O m 
intet mål finnes at t redovisa, lämnas inom samma tider meddelande härom. Se vidare 
särskilt tryckta anvisningar (kung. den 22 oktober 1948 ang. rättsstatistiken). 
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Bilaga 5 

Anvisningar för ifyllande av de rättsstatistiska 
blanketterna 7 och 8 

Uppgifter på dessa blanketter insändas till statistiska centralbyrån i enlighet 
med de på uppgiftsblanketterna tryckta anvisningarna. 

Blanketterna ifyllas lämpligen efter hand som målen avgöras. 
Om antalet mål är större än att de rymmas på en blankett fortsattes på 

nytt exemplar, varvid de olika exemplaren överst till höger numreras med 1, 
2 o.s.v. 

Konceptexemplar av varje uppgift skall förvaras i domstolens arkiv. Riktig
heten av den till statistiska centralbyrån insända avskriften skall vara veder
börligen bestyrkt. 

Anvisningar för ifyllande av blankett 7 

Med slutligt avgjorda mål avses mål som avgjorts genom dom eller annat slutligt 
beslut än avskrivningsbeslut; även mål i vilka förlikning stadfästs (RB 17:6) medtagas 
alltså. 

Såsom särskilt mål räknas även del av mål, som avgjorts genom deldom eller mellan-
dom. Därest i mål om betalnings- eller förmånsrätt i konkurs rätten meddelat särskilt 
beslut angående visst fordringsanspråk, upptages detta i blanketten, även' om målet i 
övrigt uppskjutits. 

För mål om betalnings- eller förmånsrätt i konkurs (tvistiga fordringar) ifyllas endast 
kol. 1—3, 7—29. I kol. 3 angives jämväl antalet tvistiga' fordringsanspråk därom beslut 
meddelats. 

Med kärande avses även sökande; med svarande avses varje motpart till den som an-
hängiggjort talan. I mål om hemskillnad, äktenskapsskillnad eller boskillnad, som upp
tagits efter gemensam ansökan, räknas båda makarna såsom sökande. 

I kol. 4, 6, 8—11, 17—35 sker anteckning medelst införande av en etta. 
Kol. 3. Vid ifyllande av denna kolumn följas de här nedan lämnade anvisningarna 

rörande målens beteckning. Militära mål betecknas dessutom med mil. mål. Då ansök
ning om hemskillnad, äktenskapsskillnad eller boskillnad är gjord av bägge makarna, 
utmärkes därjämte detta förhållande, t. ex. genom beteckningen ans. 

Kol. 5, 6. För varje mål (med undantag för mål om rättegångskostnad samt mål om 
betalnings- eller förmånsrätt i konkurs) skall någon av dessa kolumner (eventuellt båda) 
ifyllas. I kol. 5 angives tvisteföremålets värde i jämna kronor enligt parternas slutliga 
yrkanden. Avser yrkandet periodiska prestationer, för vilka kapitalvärdet kan beräknas, 
angivas i stället de för sådan beräkning nödvändiga data, t. ex. för mål om underhåll 
åt barn utom äktenskap »600 kr årl. 1 5 / i 1950—15/i 1968-»; för mål angående livränta 
uppgivas ej blott livräntans årliga storlek utan även livräntetagarens kön och ålder. 
Yrkande å underhåll under hemskillnad eller eljest under bestående äktenskap eller efter 
äktenskapsskillnad redovisas genom ifyllande av en etta i kol. 6. — Aro i målet flera yr
kanden av samma part eller föra flera parter gemensam talan, skola de sålunda framställ
da anspråken räknas tillsammans. Hänsyn skall icke tagas till rättegångskostnad eller till 
ränta som upplupit efter målets anhängiggörande. 

Kol. 7—26. Beträffande mål som återförvisats eller varit vilande skola uppgifterna i 
dessa kolumner gälla målets hela gång. För hovrätt angives i kol. 7 dagen då målet in
kommit till hovrätten. Året angives endast, när det är ett annat än redogörelseåret. I 
kol. 16 medräknas ej sammanträde för överläggning eller sammanträde varunder endast 
avkunnats dom eller beslut. 

Kol. 33—35. Har ersättning för rättegångskostnad ej fordrats, ifylles ingen av dessa 
kolumner. Åläggande för part, som åtnjutit fri rättegång, eller för hans motpart att åter
gälda statsverket kostnad, som utgått av allmänna medel, redovisas icke. 
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Målens beteckning i kol. 3 

(De kursiverade beteckningarna äro avsedda att oförändrade begagnas vid kolumnens 
ifyllande.) 

1. Hemskillnad; äktenskapsskillnad; återgång av äktenskap; ogiltighet av vigsel; bo
skillnad utan sammanhang med konkurs (jfr 2 2 ) ; äktenskapsrätten i övrigt speci
ficeras. 

2. Äktenskaplig börd; underhåll åt barn utom äktenskap; rättsförhållandet mellan för
äldrar och barn i övrigt specificeras. 

3. Omyndighetsförklaring; myndighetsförklaring. 
4. Förmynderskap (t. ex. mål om förmyndares redovisning); godmanskap (för från

varande arvinge m. fl., jfr 17). 
5. Bouppteckning efter avliden; arvskifte; fideikommiss; testamente (i övrigt) ; all

männa arvsfondens arvsrätt; mål om avlidens kvarlåtenskap i övrigt specificeras. 
6. Rättsförhållandet mellan grannar (härunder ej mål hänförliga till 10 ) ; lösningsrätt; 

klander av åtkomst till fast egendom; köp, byte, gåva av fast egendom; återköpsrätt 
till fast egendom. 

7. Besittningsrätt till kronojord. 
8. Arrende eller hyra (härunder utan specifikation mål om betalning av hyra eller 

arrende, ersättning för husröta, vanhävd, annat skadestånd, avflyttning, kvarhållande 
av arrendators eller hyresgästs lösa egendom, klander av syn m. m.) . 

9. Tomträtt; skogsavverkningsrätt; (annan) nyttjanderätt till fast egendom (torv-, ler-, 
grus-, stentäkt m. m . ) ; servitut; rätt till undantag; (annan) avkomst av fast egen
dom (betalning av frälseränta, tionde, avgäld m. m) ; rätt till gruva. 

10. Väghållning; ägofred; fast egendom i övrigt specificeras. 

11. Lösöreköp; panträtt i lös egendom; klander av åtkomst (bättre rätt) till lös egen
dom; lån; le ga; deposition; gåva av lös egendom (obs. avbetalningsköp under 15). 

12. Patent; varumärken; mönster eller modeller; rätt till litterära och musikaliska verk, 
verk av bildande konst eller fotografiska bilder; rätt till firma. 

13. Växel eller check. 
14. Skuldebrev; försträckning (utan skriftligt fordringsbevis); borgen. 
15. Avbetalningsköp (även i form av hyreskontrakt); auktionsfordran; betalning för 

borgade varor; köp eller byte av lös egendom (i övrigt). 
16. Tjänstelega; arbetsbeting. 
17. Sysslomannaskap (t. ex. provisionsfordran, skyldighet att redovisa, klander av redo

visning, jfr 4 och 22) ; mäklaravtal; fraktavtal (ej sjörättsligt). 
18. Klander av dispasch; (annat) sjörättsmål. 
19. Försäkringsavtal (även i fråga om sjukkassor, men ej sjöförsäkring); pension. 
20. Skada i följd av järnvägs drift, trafik med motorfordon, flygtrafik, elektrisk ström; 

olycksfall i arbete; skada på grund av brottslig gärning och utomobligatorisk skada 
i övrigt specificeras. 

21. Klander av bolags eller förenings beslut; talan å bolags eller förenings förvaltning, 
å skifte av bolags eller förenings tillgångar; andra bolags- eller föreningsmål specifi
ceras, t. ex. mål om vitesföreläggande jämlikt 217 § aktiebolagslagen. 

22. Återvinning till konkursbo; betalnings- eller förmånsrätt i konkurs (antalet avdömda 
tvistiga fordringsanspråk angives); boskillnad i sammanhang med konkurs (jfr 1 ) ; 
undanskiftande av egendom; fastställelse å ackord i konkurs; klander av utdelnings
förslag i konkurs; redovisning för konkursbos förvaltning; arvode i konkurs; andra 
konkursmål specificeras. 

23. Fastställelse å ackord i ackordsförhandling utan konkurs. 
24. Klander av skiljedom. 

25. Övriga mål specificeras. 
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^ Mål m i ej i något fall uppgivas angå »fordran», »krav», »krav på grund av räk
ning», »skadestånd», »ersättning», »redovisning» eller dyl.; ej heller betecknas endast 
såsom till rättegång hänskjutet mål om lagsökning eller betalningsföreläggande. 1 stället 
eller tillika skall angivas anspråkets grund, t. ex. betalning för borgade varor, hyra, 
(skadestånd på grund av) vållande till kroppsskada. Beteckningar sådana som »skade
stånd på grund av kontraktsbrott», o. dyl. böra ej förekomma, utan angives i stället det 
brutna avtalets art, o. s. v., t.ex. avbetalningsköp, sysslomannaskap (jfr ovan 15, 17 
m.fl.). Mål som angår olika rättsförhållanden, upptages under den beteckning, vartill 
det rättsförhållande, som kan anses företrädesvis vara föremål för tvisten, föranleder. 
Genstämning, kvittningsyrkande och intervention redovisas ej. 

Mål, i vilket endast yrkande om rättegångskostnad överlämnats till rättens prövning, 
betecknas: »Rättegångskostnad i mål ang.-» etc. I dylikt mål ifylles ej kol. 5 eller 6. 

Anvisningar för ifyllande av blankett 8 

Med brottmål avses här med härefter angivna undantag endast brottmål i egentlig 
mening. Förutom egentliga brottmål redovisas dock på denna blankett även mål om 
intagning i arbetsanstalt. Andra mål, som handläggas i den för brottmål stadgade ord
ning, såsom mål om utdömande av förelagt vite eller som angått uteslutande konfiska
tion (förverkande) eller annan sådan med straff icke jämförlig påföljd (RP 17, 18 §§), 
ävensom straffrättsliga ärenden t. ex. bötesförvandlingsmål redovisas endast på blanket
terna 1 och 1A. Frågor om ansvar för förseelser, som avses i RB 9 kap., liksom ogillade 
rekonventionspåståenden, redovisas icke. 

Med slutligt avgjorda mål avses mål, som avgjorts genom dom eller annat slutligt 
beslut än avskrivningsbeslut. 

Beträffande vissa förseelser hämtas de för statistiken behövliga uppgifterna ur saköres-
längderna. På grund härav skola på denna blankett upptagas endast följande brottmål, 
nämligen 
1. alla mål, i vilka 
1.1. den tilltalade helt eller delvis frikänts; 
1.2. den tilltalade varit häktad; 
1.3. den tilltalade förklarats fri från påföljd eller fått påföljd eftergiven; 
1.4. den tilltalade ådömts annan brottspåföljd än böter (jfr dock p. 2 nedan) ; 
1.5. enskild målsägande framställt civilt yrkande (annat än om ersättning för rättegångs

kostnad) ; samt av övriga brottmål 
2. alla "de mål, i vilka på talan av allmän åklagare, dömts till böter för brott mot 
2.1. brottsbalken med undantag dock av mål, vari dömts till böter uteslutande för fyl

leri och/eller förargelseväckande beteende (16 kap. 15 och/eller 16 § brottsbalken; 
eller 

2.2. tryckfrihetsförordningen. 
Antalet slutligt avgjorda mål, rörande vilka enligt vad nyss sagts, uppgift ej lämnas 

på förevarande blankett, skall emellertid uppgivas på blanketterna 1 och 1A. 
Då i ett och samma mål mer än en person varit tilltalad, skall var och en av de till

talade upptagas på särskild rad. De olika raderna förenas då med en klämmer framför 
kol. 3. Uppgift om rekonventionstalan, där sådan bifallits, införes på raden närmast 
under huvudmålet, varvid i kol. 7 antecknas »Rekonvention». 

I kol. 3, 4, 6, 12—31 sker anteckning medelst införande av en et ta ; dock böra, om 
flera personer äro i målet tilltalade, kol. 3 och 4 ifyllas med initialer i stället för ettor. 

Kol. 5 och 8. För tilltalad person, beträffande vilken domen föranleder insändande 
av uppgift till kriminalregistret eller uppgift på blankett 21 till rättsstatistiken (dom 
å överlämnande till vård enligt barnavårdslagen), införes här endast ett horisontellt 
streck. Vid angivande för annan person av födelsetid betecknas födelseåret med årtalets 
två sista siffror. 

Kol. 7. I vad målet angått ansvar för brott, angives dettas art, vare sig tilltalad sak-
fällts eller icke, genom anförande av lagrum. I fråga om brottsbalken, tryckfrihetsför
ordningen och trafikbrottslagen citeras kap., § och stycke (t.ex. BrB 17:5, T F 7:4 mom. 
1), i fråga om annan författning endast dess benämning med lämplig förkortning. Be
träffande brottsbalken iakttages härjämte, at t 
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1. vid gradindelad brottstyp anges, där detta ej framgår av brottsbenämningen, jämte 
brottstypens benämning även dess grad; 

2. vid brott enligt 8 kap. 1—8 och 12 §§, därest för brottet dömts till annan påföljd, 
än sådan, varom uppgift lämnas till kriminalregistret — med användande av vid-
stående inom parentes utsatta bokstavsbeteckning — även anges, huruvida brottet av
sett inbrottsstöld ( I ) eller tillgrepp av bil (B) , motorcykel (Mc) , moped (Mp) eller 
cykel (G) eller annat brott enligt omförmält lagrum (A). 

Beträffande sakfälld upptages det eller de lagrum, enligt vilka han fällts till ansvar. 
Beträffande icke sakfälld upptages det eller de lagrum, enligt vilka ansvar slutligen yr
kats (där flera lagrum alternativt åberopats, angives något av dessa alternativ; har an
svar yrkats för ert flertal brott, angives blott det eller de väsentligaste). Där tilltalad 
sakfällts för ett brott men frikänts för ett annat, angives det lagrum, enligt vilket han 
sakfällts först (t.ex. »sakfälld enligt 16:16, därjämte åtalad enligt 17:5»).Där tilltalad 
för viss gärning fällts till ansvar enligt ett lagrum, som stadgar lindrigare straff än det 
lagrum, enligt vilket ansvar yrkats, upptages allenast det lagrum, enligt vilket ansvar 
ådömts. — Civilt yrkande angives genom kortast möjliga beteckning, t.ex. Skadestånd. 
Anspråk på ersättning för rättegångskostnad upptages ej. -— Kol. 7 användes jämväl 
som anmärkningskolumn. — Vid militära mål utsattes därjämte mil. mål eller, om målet 
fullföljts från militär befälhavare, mil. mål f. 

Kol. 8—//. Året angives endast, om det är ett annat än redogörelseåret. Därvid ut
sattes endast årtalets båda sista siffror. I kol. 8 angives tiden så noga som möjligt (helst 
dag, månad och å r ) . Då åtalet avser ett flertal brott, angives om möjligt tiden för det 
första och det sista (t.ex. 4/5 59—5/1 61). 

Kol. 11—16 ifyllas endast en gång oavsett antalet tilltalade. Beträffande mål, som 
återförvisats eller varit vilande eller som överflyttats från annan domstol, skola upp
gifterna i kol. 11, 13—16 avse målets hela gång. Av hovrätt angives i kol. 11 dagen, då 
målet inkom. I kol. 16 medtages ej sammanträden endast för överläggning eller varvid 
endast avkunnats dom eller beslut. 

Kol. 17—19. Har försvarare varit förordnad eller utan förordnande anlitad endast 
under tiden före talans väckande, sker ej redovisning i dessa kolumner. 

Kol. 20—23. Beträffande tilltalad: offentlig försvarare. 
Kol. 24—33. Om en tilltalad frikänts för ett brott och sakfällts för ett annat brott 

eller om jämte villkorlig dom eller skyddstillsyn dömts till fängelse eller om eljest sam
tidigt flera brottspåföljder förekomma, skola alla ifrågakommande kolumner ifyllas. 

I kol. 24—31 sker, enligt vad förut nämnts, anteckning genom införande av en etta 
i tillämplig kolumn. I kol. 32 och 33 göres anteckning, på sätt här nedan angives. 

I kol. 32 betecknas överlämnande till vård enligt barnavårdslagen med bv; till vård 
enligt lagen om nykterhetsvård med nv; till vård enligt sinnessjuklagen med ssj; samt 
till öppen psykiatrisk vård med öp. 

I kol. 33 betecknas avsättning med avs; suspension med s; arreststraff med arr; 
disciplinbot med dib; samt annan påföljd för brott med p. Med förv betecknas att 
villkorligt medgiven frihet förklarats förverkad jämlikt 34 kap. 4 § brottsbalken. 

Intagning i arbetsanstalt, som någon ådömts för samhällsfarlig asocialitet, antecknas 
likaså i förevarande kolumn; påföljden i fråga betecknas med arb. 
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RÄTTSSTATISTIK 11 
År Nr 

Slutligen avgjort vädjat brottmål 

Anmärkningar: 
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Bilaga 7 

Anvisningar för ifyllande av de rättsstatistiska 
blanketterna 10 och 11 

Uppgifter på blanketterna 10 och 11 lämnas av hovrätt (inklusive vatten-
överdomstolen). Samtliga uppgifter~rörande mål, som avgjorts under ett kvar
tal skola, samlade för varje avdelning (resp. för. vattenöverdomstolen) i särskilt 
omslag med uppgift om antalet och numrerade i en följd för hela året efter 
dagen för hovrättens avgörande, insändas till statistiska centralbyrån inom 
utgången av påföljande månad. Konceptexemplar av avlämnad statistisk upp
gift skall förvaras i hovrättens arkiv (kung. den 22 oktober 1948 ang. rätts
statistiken). 

Anvisningar för ifyllande av blankett 10 

På blanketten redovisas förutom vädjade tvistemål samtliga besvärsmål och ärenden 
angående återfående av stämpelavgift. — Till hovrätten instämda tvistemål redovisas 
på blankett 7.1 

I kol. 4—15, 18, 21, 22, 27—30, 32—39 sker anteckning medelst införande av en 
etta. 

Kol. 11, 12. H a r nämnd deltagit i rådhusrättens avgörande, angives detta under 
Anmärkningar. 

I kol. 13—15 redovisas målsägande, sökande och åklagare som kärande, tilltalad och 
annan motpart till den som anhängiggjort talan som svarande samt vittne som annan. 

Kol. 15. När denna kolumn ifylles, angives under Anmärkningar av vem talan full
följts. 

Kol. 16. Vid ifyllandet av denna kolumn följas de anvisningar som lämnas här nedan. 
Har underrätten förklarat sig obehörig eller eljest avvisat målet skall uppgift även här
om meddelas i denna kolumn. Avser besvär beslut under rättegången angives jämväl vad 
detta angår (t. ex. behörig domstol i mål ang. etc.).- Avser ändringsyrkande allenast 
rättegångskostnad betecknas detta sålunda: rättegångskostnad i mål'ang. etc. För mål 
från överexekutor användas följande beteckningar: utmätning, införsel i avlöning, pen
sion eller livränta, vräkning; handräckning i övrigt och annat specificeras. 

Kol. 17, 18 avse allenast värdet av vad part beträffande huvudsaken i föregående in
stans tappat och i fråga om vilket ändring sökes. Har . t. ex. käranden fordrat 500 kr 
och genom överklagade utslaget tillerkänts 200 kr införes, där han fullföljer sin talan, 
i kol. 17 beloppet 300. Hade svaranden under samma förutsättningar bestritt skyldig
het att utgiva mera än 50 kr och fullföljer han sin talan, införes i kol. 17 beloppet 
150. Utom. i de fall då målet i hovrätten angår allenast rättegångskostnad, skall för 
varje mål någon av dessa kolumner ifyllas. 

Kol. 27, 29, 36. För besvärsmål: klagande. 
Kol. 28, 30, 37. För besvärsmål: motpart. 
Kol. 34, 35. Hänsyn tages allenast till själva slutet (i huvudsaken eller beträffande 

.rättegångskostnaderna). 
Kol. 36, 37. Kolumnerna avse partställningen i hovrätten; dock skall, därest parterna 

å ömse sidor fullfölja i hovrätten, vid ifyllande av dessa kolumner tagas hänsyn till part
ställningen i underrätten. 

Kol. 38 ifylles beträffande domstol med nämnd, när nämnden överröstat domaren. 
Kol., 39 ifylles även när skiljaktigheten blott bestått däri. att i ett icke kommunicerat 

besvärsmål någon ledamot önskat infordra motparts yttrande. 

1 Har ej något dylikt mål under året avgjorts på avdelningen annorledes än genom av
skrivningsbeslut, kan det meddelande, som härom skall lämnas till statistiska centralby
rån, lämpligen tecknas på omslaget kring uppgifterna för fjärde kvartalet på blankett 10. 
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Vissa måls beteckning i kol. 16 

(De kursiverade beteckningarna äro avsedda att oförändrade begagnas vid kolumnens 
ifyllande.) 

1. Hemskillnad; äktenskapsskillnad; återgång av äktenskap; ogiltighet av vigsel; bo
skillnad utan sammanhang med konkurs (jfr 23); äktenskapsrätten i övrigt specifi
ceras. 

2. Äktenskaplig börd; underhåll ät barn utom äktenskap; rättsförhållandet mellan för
äldrar och. barn i övrigt specificeras. 

3. Omyndighetsförklaring; myndighetsförklaring. 
4. Förmynderskap (t. ex. mål om förmyndares redovisning); godmanskap (för frånva

rande arvinge m. fl., jfr 18). 
5. Bouppteckning efter avliden; arvskifte; fideikommiss; testamente (i övrigt); all

männa arvsfondens arvsrätt; mål om avlidens kvarlåtenskap i övrigt specificeras. 

6. Rättsförhållandet mellan grannar (härunder ej mål hänförliga till 10 eller 11); lös
ningsrätt; klander av åtkomst till fast egendom; köp, byte, gåva av fast egendom; 
återköpsrätt till fast egendom. 

7. Besittningsrätt till kronojord. 
8. Arrende eller hyra (härunder u t a n s p e c i f i k a t i o n mål om betalning av 

hyra eller arrende, ersättning för husröta, vanhävd, annat skadestånd, avflyttning, 
kvarhållande av arrendators eller hyresgästs lösa egendom, klander av syn m.m.). 

9. Tomträtt; skogsavverkningsrätt; (annan) nyttjanderätt till fast egendom (torv?-, ler-, 
grus-, stentäkt m. m.); servitut; rätt till undantag; (annan) avkomst av fast egen
dom (betalning av frälseränta, tionde, avgäld m. m.); rätt till gruva. 

10. Väghållning; ägofred; vattenmål. 
11. Expropriation {även enligt byggnadslagen, lagen om elektriska anläggningar m. fl.); 

stadsplan eller tomtindelning; marks återställande i skogbärande skick; fast egendom 
i övrigt specificeras. 

12. Lösöreköp; panträtt i lös egendom; klander av åtkomst (bättre tätt) till lös egen
dom; lån, lega, deposition, gåva av lös egendom (obs. avbetalningsköp under 16). 

13. Patent; varumärken; mönster eller modeller; rätt till litterära och musikaliska verk, 
verk av bildande konst eller fotografiska bilder; rätt till firma. 

14. Växel eller check. 
15. Skuldebrev; försträckning (utan skriftligt fordringsbevis); borgen. 
16. Avbetalningsköp (även i form av hyreskontrakt); auktionsfordran; betalning för bor

gade varor; köp eller byte av lös egendom (i övrigt). 
17. Tjänstelega; arbetsbeting. 
18. Sysslomannaskap (t. ex. provisionsfordran, skyldighet att redovisa, klander av redo

visning, jfr 4 och 23); mäklaravtal; fraktavtal (ej sjörättsligt). 
19. Klander av dispasch; (annat) sjörättsmål. 
20. Försäkringsavtal (även i fråga om sjukkassor, men ej sjöförsäkring); pension. 
21. Skada i följd av järnvägs drift, trafik med motorfordon, flygtrafik, elektrisk ström; 

olycksfall i arbete; skada på grund av brottslig gärning och utomobligatorisk skada 
i övrigt specificeras. 

22. Klander av bolags eller förenings beslut; talan å bolags eller förenings förvaltning, 
å skifte av bolags eller förenings tillgångar; andra bolags- eller .föreningsmål spe
cificeras. 

23. Återvinning till konkursbo; betalnings- eller förmånsrätt i konkurs (antalet avdömda 
tvistiga fordringsanspråk angives); boskillnad i sammanhang med konkurs (jfr 1) ; 
undanskiftande av egendom; fastställelse å ackord i konkurs; klander av utdelnings
förslag i konkurs; redovisning för konkursbos förvaltning; arvode i konkurs; andra, 
konkursmål specificeras. 

24. Fastställelse å ackord i ackordsförhandling utan konkurs. 
25. Klander av skiljedom. 

26. Övriga mål specificeras. 
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Mål m i ej i något fall uppgivas angå »fordran», »krav», »krav på grund av räk
ning», »skadestånd», »ersättning», »redovisning» eller dyl.; ej heller betecknas endast 
såsom till rättegång hänskjutet mål om lagsökning eller betalningsföreläggande. I stället 
eller tillika skall angivas anspråkets grund, t. ex. betalning för borgade varor, hyra, (ska
destånd på grund av) vällande till kroppsskada. Beteckningar sådana som »skadestånd 
på grund av kontraktsbrott» o. dyl. böra ej förekomma utan angives i stället det brutna 
avtalets art o. s. v., t. ex. avbetalningsköp, sysslomannaskap (jfr ovan 16, 18 m. fl.). 
Mål som angår olika rättsförhållanden upptages under den beteckning vartill det rätts
förhållande som kan anses företrädesvis vara föremål för tvisten föranleder. 

Anvisningar för ifyllande av blankett 11 

Har talan om ansvar varit överlämnad till underrättens prövning lämnas uppgift om 
målet på blankett 11, även om det fullföljts allenast i fråga om ersättning eller annat 
civilt anspråk. — Av hovrätt i första instans handlagda brottmål redovisas på blan
ketten 8.1 

För varje tilltalad avses en rad. Fullföljer någon talan dels såsom målsägande, dels 
såsom själv tilltalad åtgå alltså två eller flera rader. Äro i ett mål flera än tre tillta
lade, sammanhäftas erforderligt antal blanketter och antecknas på dem alla i kol. 1 
»forts.». Kol. 2—13, 22—28, 33 ifyllas blott en gång i varje mål och således när flera 
blanketter användas blott på den första. 

I kol. 4—19, 21, 24, 29—32, 34—47 sker anteckning medelst införande av en etta. 
Kol. 11—13. H a r rådhusrättens dom beslutats med tremansrätt, angives detta under 

Anmärkningar. 
Kol. 16, 18, 19. Så snart någon av dessa kolumner ifylles, skall antingen i kol. 20 

eller under Anmärkningar angivas vad ändringsyrkandet angått resp. vem som fullföljt 
talan. 

Kol. 20. I vad målet angått ansvar för brott angives dettas art i fråga om brott mot 
brottsbalken och tryckfrihetsförordningen genom anförande av lagrum och i övrigt en
dast genom anförande av författning. Härvid angives (på särskilda rader för olika till
talade), där klagande part utgöres av åklagare eller målsägande, enligt vilket lagrum 
(författning) ansvar i hovrätten yrkats, men där tilltalad klagar, enligt vilket lagrum 
(författning) han för brott som i hovrätten är i fråga genom överklagade domen fällts 
till ansvar. H a r målet även angått civilt anspråk angives dettas art (t. ex. skadestånd). 
Har talan fullföljts av såväl åklagare eller målsägande som tilltalad utmärkes vad klagan 
å ömse sidor angått (t. ex. målsäg. BrB 5:1 skadestånd; tilltalad 5:3). Avser ändrings
yrkandet allenast skadestånd eller rättegångskostnad, betecknas målet skadestånd resp. 
rättegångskostnad i mål ang. etc. 

Kol. 21 ifylles endast beträffande part som var häktad när målet inkom till hovrätten 
eller om vars häktande hovrätten förordnat. 

Kol. 22. Beträffande vattenmål angives dagen då målet inkommit till vattendom
stolen. 

Kol. 29—32. Beträffande tilltalad: offentlig försvarare. 
Kol. 3$—43. Vid avgörandets betecknande såsom fastställt eller ändrat tages allenast 

hänsyn till själva slutet (i huvudsaken eller beträffande rättegångskostnaderna). 
Kol. 41 ifylles även när arrest skärpts till fängelse. 
Kol. 46 ifylles beträffande domstol med nämnd, när nämnden överröstat domaren. 

1 Har ej något dylikt mål under året avgjorts på avdelningen annorledes än genom av
skrivningsbeslut, kan det meddelande, som härom skall lämnas till statistiska centralby
rån, lämpligen tecknas på omslaget kring uppgifterna för fjärde kvartalet på blankett 11. 
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Anvisningar rörande den rättsstatistiska blanketten 12 

Samtliga uppgifter på blankett 12 för ett visst kvartal, skola i särskilt omslag 
med uppgift om antalet och numrerade i en följd för hela året efter dagen för 
HD.s avgörande, insändas till statistiska centralbyrån inom utgången av på
följande månad. Därest intet mål finnes att redovisa lämnas inom samma 
tid meddelande härom. Konceptexemplar av avlämnad statistisk uppgift för
varas i akten (kung. den 22 oktober 1948 ang. rättsstatistiken). 

Vid blankettens ifyllande iakttages följande 

Blanketten är avsedd för såväl tvistemål som brottmål. 
Äro i brottmål flera tilltalade redovisas var och en av dessa på särskild rad. Fullföljer 

någon talan dels såsom målsägande och dels såsom själv tilltalad, åtgå alltså två eller 
flera rader. Äro i ett mål flera än tre tilltalade, sammanhäftas erforderligt antal blan
ketter och antecknas på dem alla i kol. 1 »forts.». Kol. 2—5, 16—27 ifyllas blott en 
gång i varje mål och således, när flera blanketter användas, blott på den första. 

I kol. 7—11, 14, 15, 19—26, 28—41 sker anteckning medelst införande av en etta. 
Kol. 1. Målen betecknas på följande sätt-: 16 § = mål enligt 16 § arbetsordningen 

för nedre justitierevisionen, F = förtursmål, D = dispensmål, S ~ specialmål. 
Kol. 3. Vid ifyllande av denna kolumn användas följande beteckningar: S = slutligt 

beslut, B = annat beslut, U = utslag (beslut) av annan myndighet än underrätt och 
hovrätt. Då fråga är om dom, ifylles kolumnen ej. 

Kol. 4. Vid ifyllande av denna kolumn användas' följande beteckningar för hovrät
terna: S = Svea hovrätt, G = Göta hovrätt, Sk = hovrätten över Skåne och Blekinge, 
VS — hovrätten för Västra Sverige, NN = hovrätten för Nedre Norrland, ÖN = hov
rätten för ö v r e Norrland. 

Kol. 5. Dom, varigenom hovrätt fastställt första instansens avgörande (domslut, jfr 
anvisn. till kol. 33—35) i den del, som i HD är i fråga}-, betecknas med K (== konform), 
dom, varigenom hovrätt ändrat första instansens avgörande, med D (— difform), slut
ligt beslut med S, annat beslut med B. 

Kol. 6. Vid ifyllande av denna kolumn användas följande beteckningar: JK = justi-
tiekanslern, RÅ = riksåklagaren, JO = justitieombudsmannen, MO — militieombuds-
mannen. 

Kol. 6—//. Dessa kolumner ifyllas endast för brottmål. Har ansvarstalan varit över
lämnad till underrättens prövning räknas målet såsom brottmål även om det fullföljts 
allenast i fråga om ersättning eller annat civilt anspråk. 

Kol. 8, 10, 11. Så snart någon av dessa kolumner ifylles, skall antingen i kol. 12 eller 
ock under Anmärkningar angivas, vad ändringsyrkandet angått, resp. vem som väckt 
talan. 

Kol. 12. För mål som i HD angått ansvar för brott angives dettas art i fråga om 
brott mot brottsbalken och tryckfrihetsförordningen genom anförande av lagrum och i 
övrigt endast genom anförande av författning. Härvid angives (på särskilda rader för 
olika tilltalade), där klagande part utgöres av åklagare eller målsägande, enligt vilket 
lagrum (forfattning) ansvar i HD yrkats, men där tilltalad klagar, enligt vilket lagrum 

1 Om hovrätt ändrat till förmån för part, som i H D är kärande eller klagande, och 
motparten ej söker ändring i hovrättens beslut, skall målet alltså betecknas såsom 
konformt. 
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(författning) han för brott, som i HD är i fråga, genom överklagade domen fällts 
till ansvar. Har målet även angått civilt anspråk angives dettas art (t. ex. skadestånd). 
Har talan fullföljts av såväl åklagare eller målsägande som tilltalad utmärkes vad klagan 
å ömse sidor angått (t. ex. målsäg. BrB 5:1 skadestånd; tilltalad 5:3). Avser ändrings-
yrkandet allenast skadestånd eller rättegångskostnad, betecknas målet skadestånd resp. 
rättegångskostnad i mål ang. etc. 

Kol. 13, 14 avse allenast värdet av vad part beträffande huvudsaken i föregående 
instans tappat och i fråga om vilket ändring sökes. Har t. ex. parten fordrat 500 kr 
och genom överklagade utslaget tillerkänts 200 kr, införes, där han fullföljer sin talan, 
i kol. 13 beloppet 300. Hade motparten under samma förutsättningar bestritt skyldighet 
att utgiva mera än 50 kr, och fullföljer han sin talan, införes i kol. 13 beloppet 150. 
Utom i de fall, då målet i HD angår allenast rättegångskostnad, skall för varje mål 
någon av dessa kolumner ifyllas. 

Kol. 15 ifylles endast beträffande part, som var häktad, när målet inkom till H D 
eller om vars häktande HD förordnat. 

Kol. 23—26. För besvärsmål: klagande resp. motpart. Beträffande tilltalad: offentlig 
försvarare. 

Kol. 33—35. Vid avgörandes betecknande såsom fastställt eller ändrat tages allenast 
hänsyn till själva slutet (i huvudsaken eller beträffande rättegångskostnaderna), ej till 
skälen. 

Kol. 36 ifylles beträffande domstol med nämnd, när nämnden överröstat domaren. 
Kol. 37 ifylles även, när skiljaktigheten blott bestått däri, att i ett icke kommunicerat 

besvärsmål någon ledamot önskat infordra motparts yttrande. 

V i s s a m å l s beteckning i kol . 12 

(De kursiverade beteckningarna äro avsedda att oförändrade begagnas vid kolum
nens ifyllande.) 

1. Hemskillnad; äktenskapsskillnad; återgång av äktenskap; ogiltighet av vigsel; bo
skillnad utan sammanhang med konkurs (jfr 2 3 ) ; äktenskapsrätten i övrigt speci
ficeras. 

2. Äktenskaplig börd; underhåll åt barn utom äktenskah; rättsförhållandet mellan 
föräldrar och barn i övrigt specificeras. 

3. Omyndighetsförklaring; myndighetsförklaring. 
4. Förmynderskap (t. ex. mål om förmyndares redovisning); godmanskap (för från

varande arvinge m. fl., jfr 18). 
5. Bouppteckning efter avliden; arvskifte; fideikommiss; testamente (i övrigt) ; all

männa arvsfondens arvsrätt; mål om kvarlåtenskap i övrigt specificeras. 

6. Rättsförhållandet mellan grannar (härunder ej mål hänförliga till 10 eller 11) ; lös
ningsrätt; klander av åtkomst till fast egendom; köp, byte, gåva av fast egendom; 
återköpsrätt till fast egendom. 

7. Besittningsrätt till kronojord. 
8. Arrende eller hyra (härunder u t a n s p e c i f i k a t i o n mål om betalning av 

hyra eller arrende, ersättning för husröta, vanhävd, annat skadestånd, avflyttning, 
kvarhållande av arrendators eller hyresgästs lösa egendom, klander av syn m. m.) . 

9. Tomträtt; skogsavverkningsrätt; (annan) nyttjanderätt till fast egendom (torv-, ler-, 
grus-, stentäkt m. m . ) ; servitut; rätt till undantag; (annan) avkomst av fast egen
dom (betalning av frälseränta, tionde, avgäld m. m . ) ; rätt till gruva. 

10. Väghållning; ägofred; vattenmål. 
11. Expropriation (även enligt byggnadslagen, lagen om elektriska anläggningar m. f l . ) ; 

stadsplan eller tomtindelning; marks återställande i skogbärande skick; fast egendom 
i övrigt specificeras. 
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12. Lösöreköp; panträtt i lös egendom; klander av åtkomst (bättre rätt) till lös egen
dom; lån, lega, deposition, gåva av lös egendom (obs. avbetalningsköp under 16). 

13. Patent; varumärken; mönster eller modeller; rätt till litterära och musikaliska verk, 
verk av bildande konst eller fotografiska bilder; rätt till firma. 

14. Växel eller check. 
15. Skuldebrev; försträckning (utan skriftligt fordringsbevis) ; borgen. 
16. Avbetalningsköp (även i form av hyreskontrakt) ; auktionsfordran; betalning för bor

gade varor; köp eller byte av lös egendom (i övrigt). 
17. Tjänstelega; arbetsbeting. 
18. SysslorHannaskap (t. ex. provisionsfordran, skyldighet att redovisa, klander av redo

visning, jfr 4 och 23 ) ; mäklaravtal; fraktavtal (ej sjörättsligt). 
19. Klander av dispasch; (annat) sjörättsmål. 
20. Försäkringsavtal (även i fråga om sjukkassor, men ej sjöförsäkring); pension. 
21. Skada i följd av järnvägs drift, trafik med motorfordon, flygtrafik, elektrisk ström; 

olycksfall i arbete; skada på grund av brottslig gärning och utomobligatorisk skada 
i övrigt specificeras. 

22. Klander av bolags eller förenings beslut; talan å bolags eller förenings förvaltning, 
å skifte av bolags eller- förenings tillgångar; andra bolags- eller föreningsmål speci
ficeras. 

23. Återvinning till konkursbo; betalnings- eller förmånsrätt i konkurs (antalet avdömda 
tvistiga fordringsanspråk angives); boskillnad i sammanhang med kankurs (jfr 1 ) ; 
undanskiftande av egendom; fastställelse å ackord i konkurs; klander av utdelnings
förslag i konkurs; redovisning för konkursbos förvaltning; arvode i konkurs; andra 
konkursmål specificeras. 

24. Fastställelse å ackord i ackordsförhandling utan konkurs. 
25. Klander av skiljedom. 

26. övriga mål specificeras. 

Mål m å ej i något fall uppgivas angå »fordran», »krav», »krav på grund av räk
ning», »skadestånd», »ersättning», »redovisning» eller dyl.; ej heller betecknas endast så
som till rättegång hänskjutet mål om lagsökning eller betalningsföreläggande. I stället el
ler tillika skall angivas anspråkets grund, t. ex. betalning för borgade varor, hyra, (skade
stånd på grund av) vållande till kroppsskada. Beteckningar sådana som »skadestånd på 
grund av kontraktsbrott» o. dyl. böra ej förekomma utan angives i stället det brutna av
talets art o. s. v., t. ex. avbetalningsköp, sysslomannaskap (jfr ovan 16, 18 m. fl.). Mål 
som angår olika rättsförhållanden upptages under den beteckning vartill det rättsförhål
lande som kan anses företrädesvis vara föremål för tvisten föranleder. 
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NEDRE JUSTITIEREVISIONEN RÄTTSSTATISTIK 12 
Rottl nr Datum 

Av högsta domstolen avgjort mål 
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UPPGIFT TILL RÄTTSSTATISTIKEN 
OM BEVILJAD ELLER AVSLAGEN 
NADEANSÖKAN 
Urskriftsdatum 

Nådeansökan i fall då ansökningen avslagits samt 

då nåd beviljats i fråga om annan än sådan på

följd, som avses i 2 § lagen om allmänt kriminal

register 

13 
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1 Har anges även hemvist i Danmark, Finland, Island eller Norge 

Anvisningar 

På denna blankett lämnas uppgift angående nådeansökan I följande fal l , 
nämligen 

a. då ansökningen avslagits; 
b. då nöd beviljats i fråga om annan än sådan påföljd, som avses j 
2 § lagen om allmänt kriminalregister. 

Uppgiften lämnas till statistiska centralbyrån senast den 15 i månaden 
efter den, då beslutet i nådeärendet meddelades. 
Vid avgivandet av uppgiften iakttages i övrigt i tillämpliga delar an
visningarna för ifyllande av blankett C till kriminalregistret. 
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1 Har anges även hemvist i Danmark, Finland, Island eller Norge. 

Med feta linjer inramade fält ifyllas icke av uppgiftslämnaren. 

Utkom från trycket den 18 augusti 1967 
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